[image: ]

О передаче Самаркандского водохранилища с гидроузлом в республиканскую собственность
Постановление Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2005 года N 1265
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Согласиться с предложением собственника - товарищества с ограниченной ответственностью "Юбилейное" (далее - ТОО "Юбилейное") о безвозмездной передаче в республиканскую собственность Самаркандского водохранилища с гидроузлом (далее - водохранилище).

      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан:

      1) заключить с ТОО "Юбилейное" договор о передаче в республиканскую собственность водохранилища;

      2) совместно с Комитетом по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, осуществить необходимые организационные меры по приему водохранилища в республиканскую собственность;

      3) передать водохранилище на баланс Республиканского государственного предприятия "Карагандаводхоз" Комитета по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.

      3. Внести в  постановление Правительства Республики Казахстан от 21 декабря 2004 года N 1344 "Об утверждении перечня водохозяйственных сооружений, находящихся в республиканской собственности" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 49, ст. 638) следующее дополнение:

      в Перечне водохозяйственных сооружений, находящихся в республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      раздел 1 "Водохозяйственные сооружения (плотины, гидроузлы, другие гидротехнические сооружения), расположенные на следующих водных объектах", дополнить подпунктом 62) следующего содержания:

      "62) Самаркандское водохранилище на реке Нура.".

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14